Estado do Paraná
MUNICÍPIO DE GUAÍRA

1

EDITAL Nº 004/2025
Data: 25.09.2025
Ementa: dispõe sobre a Classificação Final, para contratação temporária de
empregados públicos regidos pela Consolidação das Leis do Trabalho – CLT,
por prazo determinado, referente ao Edital de Abertura do Processo Seletivo
Público Simplificado nº 001/2025 de 06.08.2025, e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Guaíra, no uso de suas atribuições legais, torna público a

Classificação Final do Processo Seletivo Público Simplificado nº 001/2025, e considerando memorando eletrônico interno
nº 1.970/2025,

RESOLVE:

Art. 1º Torna público no Anexo I deste Edital a CLASSIFICAÇÃO FINAL – AMPLA

CONCORRÊNCIA.
Art. 2º Torna público no Anexo II deste Edital a CLASSIFICAÇÃO FINAL –

AFRODESCENDENTES.
Art. 3º Torna público no Anexo III deste Edital a CLASSIFICAÇÃO FINAL –

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Guaíra, Estado do Paraná, em 25 de setembro de 2025.

GILEADE GABRIEL OSTI
Prefeito Municipal

Publicado por:
Alaide Carvalho de Lima Barreto
Código Identificador:17BB8CE3

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 26/09/2025. Edição 3372

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/ e no Jornal Umuarama Ilustrado

– edição nº 13425 de 26.09.2025 – página B 5 – caderno de publicações legais

Estado do Paraná
MUNICÍPIO DE GUAÍRA

2

ANEXO I
Ref. Edital nº 004/2025 de 25.09.2025

CLASSIFICAÇÃO FINAL – AMPLA CONCORRÊNCIA

 PROFESSOR
Classificação Inscrição  Nome Nota Nascimento

1º 392 ODETE JONCK 85.0 20/03/1968
2º 67 ELINE BARRIOS PIRES LEONARDO 80.0 09/06/1975
3º 75 ALEX SANTOS BARBOSA 80.0 21/09/1984
4º 285 LUCIMAR LOPES ALVARENGA SOARES 74.5 04/07/1977
5º 315 MARIA LUISA GARCIA CANATO 70.0 14/12/1959
6º 381 VÂNIA AMARO DOS SANTOS 65.5 29/07/1993
7º 270 BRUNA KATHLEEN SAUER DE SANTANA 56.0 23/10/1996
8º 65 ANDRESSA GASPAR DE SOUZA 53.0 23/04/2002
9º 344 MILTA MARTINS 52.5 13/01/1960
10º 183 CIBELI RISSARDI AFONSO 52.5 27/02/1980
11º 212 TATIANE ROSA MANGOLIN DARÓS 49.5 21/11/1989
12º 70 CARLA GISELE RIOS DA CONCEIÇÃO 47.5 28/04/1989
13º 236 CLAUCIRIA LAZARI DE FREITAS ANDRADE 46.5 29/04/1976
14º 103 AMANDA DE FREITAS FABIAN 45.0 18/04/2000
15º 326 VALDIRENE AFONSO 41.0 15/04/1980
16º 142 BIANCA PEREIRA DA SILVA CARVALHO 41.0 02/08/1992
17º 410 ELAINE CRISTINA GONÇALVES 41.0 14/11/1994
18º 480 INDIANARA DE CARVALHO DA SILVA PEDROSO 38.5 06/10/2000
19º 331 LASARA CRISTINA LIMA MACHADO 37.0 17/09/1968
20º 244 ARIANE RODRIGUES ROCHA DO NASCIMENTO 36.0 17/05/1996
21º 112 HOZIELE SILVA RUANIS 34.5 02/06/1994
22º 374 ROSELI BERTÉ GROFF 33.5 24/09/1971
23º 117 ROSANGELA APARECIDA DOS SANTOS 33.5 30/08/1979
24º 40 DANIELA CRISTINA MENDONÇA DE OLIVEIRA

DOS SANTOS
33.0 22/01/1992

25º 319 TAIS MIRANDA DA SILVA 32.5 19/07/1993
26º 146 ANGELA MARIA DOS SANTOS SOUZA 32.0 09/11/1988
27º 20 JAMILE MEYRE DE OLIVEIRA 31.5 10/11/1980
28º 256 VANESSA FRITZ DOS REIS 31.5 11/03/1983
29º 122 CLEUSA MOLINA PAULUSI 31.0 20/12/1974
30º 347 GRAZIELLE TRETER DE FRANÇA 29.5 09/12/2005
31º 62 SIDNEI DE OLIVEIRA MARTINS 28.5 03/07/1977
32º 217 MIRIAM CONCEIÇÃO DE MORAIS 28.5 27/02/1993
33º 22 ANDREIA VENCESLAU 27.0 12/10/1989
34º 383 JENIFER LOPES DOS SANTOS 27.0 31/12/1997
35º 73 ANA PAULA KLAUCK DE MACEDO 26.5 13/08/1992
36º 426 GABRIELA LOPERA DOS SANTOS 26.0 12/01/2004
37º 350 RUTE FERREIRA DA CRUZ LOFFI 25.0 01/09/1969
38º 119 ELIZANA LARISSA ROSA 25.0 28/10/1979
39º 33 VANIA BUENO DA SILVA 25.0 18/05/1991
40º 11 SABRINA BORGES ANDRADE DA SILVA 25.0 23/06/2001
41º 304 QUETHEN CRISTINA DE OLIVEIRA 24.5 03/05/1997
42º 52 VIVIANE TEZOLIN FERREIRA 23.5 01/07/1986
43º 388 MARCOS VINÍCIUS DE ALMEIDA 23.5 26/03/1992

Estado do Paraná
MUNICÍPIO DE GUAÍRA

3

44º 8 RAQUEL DA SILVA FERNANDES 23.5 07/06/2001
45º 155 TAYNARA DE SOUZA 23.5 26/09/2004
46º 265 ZENILDA APARECIDA DE OLIVEIRA DE ARAUJO 22.5 07/12/1973
47º 359 MICAELE SIQUEIRA DE NOVAIS KOSTY 22.5 16/08/1996
48º 366 ROSÂNGELA ELEUTÉRIA DE SOUZA ABREU 21.5 08/07/1978
49º 191 GILIANE CRISTINA BERKENBROCK VELLOZO 21.5 20/08/1988
50º 391 ELIANE MICHELE SIQUEIRA DE NOVAIS PILLER 21.5 13/08/1990
51º 139 ALINE DE PAULA VIANA DORNELLES 21.0 10/02/1995
52º 472 BRAZELINA SOELI SUTIL 21.0 03/02/1961
53º 245 LARISSA TAINÁ DE OLIVEIRA GUEDES VIEIRA 20.5 09/09/1997
54º 357 JUSSARA DE BRITO DO NASCIMENTO 20.0 19/12/1983
55º 102 PATRÍCIA DE OLIVEIRA FERREIRA 20.0 29/04/1986
56º 93 TAIANE KARINA FRAGA 20.0 13/09/1990
57º 458 LILIAN QUELI LUCAS 19.5 18/01/1988
58º 21 WALTER LUÍS BUENO DE OLIVEIRA 19.5 23/07/2004
59º 420 JENIFER VIEIRA DOS SANTOS 19.0 19/09/1998
60º 393 LIÁLIDA APRIGIO CORDEIRO 18.5 10/05/1992
61º 187 AMANDA EMIKO SUGAWARA 18.5 29/05/2025
62º 333 NEUSA MARIA REZENDE MARIANO 18.0 12/08/1966
63º 453 ELIANE LEONARDO DE ANDRADE 18.0 26/02/1982
64º 335 LEONITA ROHDE KEUNECKE 18.0 18/10/1989
65º 313 TAINARA DOS SANTOS GIRALDELI 18.0 01/06/1998
66º 14 JULIANA APOLINARIO DA SILVA MARTINS 17.5 03/12/1983
67º 193 PRISCILA GONÇALVES DIAS 17.5 13/04/1995
68º 422 TEREZA RIBEIRO GODINHO BARRIOS 15.0 18/07/1954
69º 88 NILTON FERREIRA ROSA 15.0 27/10/1974
70º 467 SILVANA DOMINGUES DE FRANÇA 15.0 24/12/1976
71º 407 GEOVANA DE FREITAS VOLPE PEREIRA 15.0 03/04/2000
72º 486 KELI GIMENES PICOLI 15.0 04/04/2001
73º 494 ELIZETE MENDANHA SUBTIL 15.0 11/08/2002
74º 368 MILENA SAMARA DA SILVA LEITE 15.0 07/04/2027
75º 397 GABRIELA DE SOUZA PEREIRA 14.0 06/08/2006
76º 416 LETÍCIA LOPES DOS SANTOS 13.0 12/09/2004
77º 414 EDINEIA DE SOUZA 12.5 10/01/1986
78º 233 DIANA DE FREITAS ANDRADE 12.5 04/08/1998
79º 41 MILENA FERREIRA 12.0 08/09/1989
80º 450 GIOVANA NOGUEIRA LOPERA 11.0 20/01/2007
81º 329 NEI JOSE NEOTTE 10.0 09/02/1959
82º 428 MARCIA AMARO DIAS 10.0 01/09/1979
83º 83 ELIZIANE BRILHANTINO DA ROSA GESSER 10.0 21/05/1991
84º 16 MARIA EDUARDA NEGRÃO DE LIMA 8.5 19/08/2006
85º 158 ÉRICA SIMONE DA SILVA 8.0 09/07/1986
86º 208 BRENDA LORRAINE DA SILVA DE OLIVEIRA 8.0 21/02/2003
87º 385 KAUANY VICTORIA ARAUJO BATISTA 8.0 18/09/2007
88º 23 EMANUELA GOMES DE SOUZA DA SILVA 7.0 03/02/1986
89º 387 KARINE ALVES DA SILVA 6.5 26/07/2006
90º 211 THAIMARA BELO DO NASCIMENTO CLEVESTON 5.0 01/03/1988
91º 269 STEFANIE CAVALCANTE DA SILVA 5.0 28/05/1988
92º 239 NÁDIA NATÁLIA SOARES DE LIMA FRIDRICH 5.0 23/12/1995

Estado do Paraná
MUNICÍPIO DE GUAÍRA

4

93º 108 ALINE DANIELE DE CASTRO 5.0 11/01/1991
94º 250 MARIANA DIAS DE SOUZA MARQUES 5.0 30/03/1999
95º 47 CAROLINE DUARTE DA SILVA 5.0 16/08/2000
96º 489 GUSTAVO FELIPE DA SILVA OLIVEIRA 5.0 15/05/2002
97º 421 LUIZA YASMIM HELLMANN MARTINS LOPES 5.0 24/06/2002
98º 281 JÚLIA VIRGINOTI DE OLIVEIRA 5.0 12/08/2004
99º 496 ANA JÚLIA DE CARVALHO DA SILVA 3.5 20/07/2005

 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL
Classificação Inscrição Nome Nota Nascimento

1º 66 ELINE BARRIOS PIRES LEONARDO 80.0 09/06/1975
2º 470 MARIA APARECIDA PEREIRA DA SILVA DE

MORAES
80.0 20/11/1975

3º 376 VÂNIA AMARO DOS SANTOS 65.5 29/07/1993
4º 343 MILTA MARTINS 52.5 13/01/1960
5º 188 CIBELI RISSARDI AFONSO 52.5 22/02/1980
6º 213 TATIANE ROSA MANGOLIN DARÓS 49.5 21/11/1989
7º 74 CARLA GISELE RIOS DA CONCEIÇÃO 47.5 28/04/1989
8º 17 MARIA RITA COIMBRA 45.0 23/01/1970
9º 104 AMANDA DE FREITAS FABIAN 45.0 18/04/2000
10º 491 ELISÂNGELA MARIA BARBOSA TERASSI 44.0 28/05/1980
11º 87 ROSIMARI DE MEDEIROS ROCKENBACH 41.5 02/05/1987
12º 327 VALDIRENE AFONSO 41.0 15/04/1980
13º 143 BIANCA PEREIRA DA SILVA CARVALHO 41.0 02/08/1992
14º 287 ELAINE CRISTINA GONÇALVES 41.0 14/11/1994
15º 332 LASARA CRISTINA LIMA MACHADO 37.0 17/09/1968
16º 60 HOZIELE SILVA RUANIS 34.5 02/06/1994
17º 290 LAUDICEIA CRISTIANI DOS SANTOS LIMA 34.0 24/04/1981
18º 324 TAIS MIRANDA DA SILVA 32.5 19/07/1993
19º 257 VANESSA FRITZ DOS REIS 31.5 11/03/1983
20º 242 FRANCINE PARNAIBA DE ANDRADE 31.5 04/10/2002
21º 124 FABIANE GIACOMIN GLASER 30.0 08/08/1985
22º 352 GRAZIELLE TRETER DE FRANÇA 29.5 09/12/2005
23º 232 MIRIAM CONCEIÇÃO DE MORAIS 28.5 27/02/1993
24º 28 ANDREIA VENCESLAU 27.0 12/10/1989
25º 382 JENIFER LOPES DOS SANTOS 27.0 31/12/1997
26º 69 ANA PAULA KLAUCK DE MACEDO 26.5 13/08/1992
27º 425 GABRIELA LOPERA DOS SANTOS 26.0 12/01/2004
28º 351 RUTE FERREIRA DA CRUZ LOFFI 25.0 01/09/1969
29º 29 VANIA BUENO DA SILVA 25.0 18/05/1991
30º 299 QUETHEN CRISTINA DE OLIVEIRA 24.5 03/05/1997
31º 133 ROSELI DE ANDRADE 23.5 15/03/1976
32º 57 VIVIANE TEZOLIN FERREIRA 23.5 01/07/1986
33º 7 RAQUEL DA SILVA FERNANDES 23.5 07/06/2001
34º 156 TAYNARA DE SOUZA 23.5 26/09/2004
35º 157 MICAELE SIQUEIRA DE NOVAIS KOSTY 22.5 16/08/1996
36º 316 ROSÂNGELA ELEUTÉRIA DE SOUZA ABREU 21.5 08/07/1978
37º 38 ELIANE MICHELE SIQUEIRA DE NOVAIS PILLER 21.5 13/08/1990
38º 58 IVANETE GUEDES MARTINS 21.0 10/06/1983

Estado do Paraná
MUNICÍPIO DE GUAÍRA

5

39º 141 ALINE DE PAULA VIANA DORNELLES 21.0 10/02/1995
40º 341 BRAZELINA SOELI SUTIL 21.0 03/02/1961
41º 243 ADELINE SILVA SOARES DE MELO 20.5 21/07/1993
42º 246 LARISSA TAINÁ DE OLIVEIRA GUEDES VIEIRA 20.5 09/09/1997
43º 99 PATRÍCIA DE OLIVEIRA FERREIRA 20.0 29/04/1986
44º 419 RENATA GABRIEL 19.5 05/01/1999
45º 19 WALTER LUÍS BUENO DE OLIVEIRA 19.5 23/07/2004
46º 336 AMANDA EMIKO SUGAWARA 18.5 29/05/1977
47º 396 LIÁLIDA APRIGIO CORDEIRO 18.5 10/05/1992
48º 334 NEUSA MARIA REZENDE MARIANO 18.0 01/08/1966
49º 454 ELIANE LEONARDO DE ANDRADE 18.0 26/02/1982
50º 129 PAULA VALÉRIA BARBOSA DE CASTRO 17.5 06/01/1977
51º 436 CAMILA NASCIMENTO 16.5 08/06/1991
52º 492 DORALICE DA SILVA 15.0 25/10/1964
53º 98 LEDA DIAS DE ARAUJO BATISTA 15.0 05/02/1982
54º 373 MILENA SAMARA DA SILVA LEITE 15.0 07/04/2007
55º 134 TACIANA DE MATOS TRAJANO 15.0 31/10/2025
56º 399 GABRIELA DE SOUZA PEREIRA 14.0 06/08/2006
57º 189 CAMILA MARQUES BORGES 13.5 03/08/1992
58º 418 LETÍCIA LOPES DOS SANTOS 13.0 12/09/2004
59º 415 EDINEIA DE SOUZA 12.5 10/01/1986
60º 206 NIDIANE ALVES KLER 12.5 05/09/1988
61º 235 DIANA DE FREITAS ANDRADE 12.5 04/08/1998
62º 45 MILENA FERREIRA 12.0 08/09/1989
63º 413 MARCIA CRISTINA DE OLIVEIRA 11.5 29/03/1973
64º 35 NAIARA DE CARVALHO CAMARGO 10.5 11/06/1999
65º 330 NEI JOSE NEOTTE 10.0 02/09/1959
66º 286 AMERI CRISTINA RAUBER 10.0 26/06/1968
67º 427 MARCIA AMARO DIAS 10.0 01/09/1979
68º 101 SILVANA ALVES DOS SANTOS 10.0 14/11/1985
69º 10 BIANCA BARBOSA NICOLINO 10.0 12/07/1990
70º 81 ELIZIANE BRILHANTINO DA ROSA GESSER 10.0 21/05/1991
71º 267 SUELEN AMANDA GROFF SOAREZ 10.0 08/10/1999
72º 328 LUCIANA RODRIGUES FARIA 8.0 16/12/1984
73º 82 ERICA SIMONE DA SILVA 8.0 09/07/1986
74º 51 ALINE CRISTIANE GODIM JULIO SANTIN 8.0 12/11/1996
75º 205 BRENDA LORRAINE DA SILVA DE OLIVEIRA 8.0 21/02/2003
76º 386 KAUANY VICTORIA ARAUJO BATISTA 8.0 18/09/2007
77º 314 KARINE ALVES DA SILVA 6.5 25/07/2006
78º 306 MARIA MARTA PAULUCCÍ 5.0 26/07/1971
79º 210 THAIMARA BELO DO NASCIMENTO CLEVESTON 5.0 01/03/1988
80º 110 ALINE DANIELE DE CASTRO 5.0 11/01/1991
81º 253 MARIANA DIAS DE SOUZA MARQUES 5.0 30/03/1999
82º 105 ANGELA RAQUEL BATISTA GARCIA 5.0 02/09/1999
83º 46 CAROLINE DUARTE DA SILVA 5.0 16/08/2000
84º 488 GUSTAVO FELIPE DA SILVA OLIVEIRA 5.0 15/05/2002
85º 294 LUIZA YASMIM HELLMANN MARTINS LOPES 5.0 24/06/2002
86º 277 JÚLIA VIRGINOTI DE OLIVEIRA 5.0 12/08/2004

Estado do Paraná
MUNICÍPIO DE GUAÍRA

6

ANEXO II

Ref. Edital nº 004/2025 de 25.09.2025

CLASSIFICAÇÃO FINAL – AFRODESCENDENTES

 PROFESSOR
Classificação Inscrição  Nome Nota Nascimento

1º 65 ANDRESSA GASPAR DE SOUZA 53.0 23/04/2002
2º 212 TATIANE ROSA MANGOLIN DARÓS 49.5 21/11/1989
3º 326 VALDIRENE AFONSO 41.0 15/04/1980
4º 40 DANIELA CRISTINA MENDONÇA DE OLIVEIRA

DOS SANTOS
33.0 22/01/1992

5º 319 TAIS MIRANDA DA SILVA 32.5 19/07/1993
6º 62 SIDNEI DE OLIVEIRA MARTINS 28.5 03/07/1977
7º 350 RUTE FERREIRA DA CRUZ LOFFI 25.0 01/09/1969
8º 304 QUETHEN CRISTINA DE OLIVEIRA 24.5 03/05/1997
9º 8 RAQUEL DA SILVA FERNANDES 23.5 07/06/2001
10º 420 JENIFER VIEIRA DOS SANTOS 19.0 19/09/1998
11º 14 JULIANA APOLINARIO DA SILVA MARTINS 17.5 03/12/1983
12º 422 TEREZA RIBEIRO GODINHO BARRIOS 15.0 18/07/1954
13º 88 NILTON FERREIRA ROSA 15.0 27/10/1974
14º 397 GABRIELA DE SOUZA PEREIRA 14.0 06/08/2006

 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Classificação Inscrição  Nome Nota Nascimento
1º 470 MARIA APARECIDA PEREIRA DA SILVA DE

MORAES
80.0 20/11/1975

2º 213 TATIANE ROSA MANGOLIN DARÓS 49.5 21/11/1989
3º 491 ELISÂNGELA MARIA BARBOSA TERASSI 44.0 28/05/1980
4º 327 VALDIRENE AFONSO 41.0 15/04/1980
5º 324 TAIS MIRANDA DA SILVA 32.5 19/07/1993
6º 351 RUTE FERREIRA DA CRUZ LOFFI 25.0 01/09/1969
7º 299 QUETHEN CRISTINA DE OLIVEIRA 24.5 03/05/1997
8º 133 ROSELI DE ANDRADE 23.5 15/03/1976
9º 7 RAQUEL DA SILVA FERNANDES 23.5 07/06/2001
10º 419 RENATA GABRIEL 19.5 05/01/1999
11º 129 PAULA VALÉRIA BARBOSA DE CASTRO 17.5 06/01/1977
12º 436 CAMILA NASCIMENTO 16.5 08/06/1991
13º 134 TACIANA DE MATOS TRAJANO 15.0 31/10/2025
14º 399 GABRIELA DE SOUZA PEREIRA 14.0 06/08/2006
15º 189 CAMILA MARQUES BORGES 13.5 03/08/1992
16º 328 LUCIANA RODRIGUES FARIA 8.0 16/12/1984

Estado do Paraná
MUNICÍPIO DE GUAÍRA

7

ANEXO III

Ref. Edital nº 004/2025 de 25.09.2025

CLASSIFICAÇÃO FINAL – PCD

 PROFESSOR
Classificação Inscrição  Nome Nota Nascimento

1º 344 MILTA MARTINS 52.5 13/01/1960
2º 8 RAQUEL DA SILVA FERNANDES 23.5 07/06/2001
3º 269 STEFANIE CAVALCANTE DA SILVA 5.0 28/05/1988

 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL
Classificação Inscrição  Nome Nota Nascimento

1º 343 MILTA MARTINS 52.5 13/01/1960
2º 7 RAQUEL DA SILVA FERNANDES 23.5 07/06/2001
3º 267 SUELEN AMANDA GROFF SOAREZ 10.0 08/10/1999